
 
 

 

TIEMPO DE SECADO 
 

     ESMALTE SEMIPERMANENTE COLORIDO 
 
 
 

 
PRODUCTO Y TIEMPO 

DE SECADO 

                      LÁMPARAS LED LÁMPARAS 

UV 

9W 16W/36

W 

18/36W 18/54W 21W/48

W 

36/48W 48W 36W 

 
Colección Diamonds 

 

120 s*  

 
90 s* 

 
90 s* 

 
60 s* 

 
90 s* 

 
60 s* 

 
60 s* 

 
2 min 

 
Colección Colors of Freedom 

 

60 s* 

 
40 s* 

 
30 s* 

 
40 s* 

 
40 s* 

 
30 s* 

 
30 s* 

 
no se endurece 

 
Otras colecciones de los 

esmaltes semipermanentes 

 

60 s* 

 
40 s* 

 
30 s* 

 
40 s* 

 
40 s* 

 
30 s* 

 
30 s* 

 
aprox. 120 s 

 
 

*Para los colores muy pigmentados, recomendamos prolongar el tiempo de secado en otros 10-20 s.  
 
 
 
 
 


